

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس:

## ۲۰ میلیارد دلار پتروشیمی‌ها و فولادی‌ها به سامانه‌نیما واریز نشده است

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس با بیان اینکه در شش ماه نخست امسال تنها ۴ میلیارد از ۲۴ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی شرکت‌های پتروشیمی و فولاد به سامانه نیما تزریق شده، گفت: مابقی ارزهای حاصل از صادرات نباید سر از بازار سلیمانیه و هرات در بیاورد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، هادی قوامی با بیان اینکه جلوگیری از رشد تورم از طریق سامانه نیما ممکن است، گفت: مابقی ارزهای حاصل از صادرات نباید سر از بازار سلیمانیه و هرات در بیاورد تا با رقم حداکثری به کشور وارد شود و خود را به شکل تورم در داخل کشور نشان دهد.

وی افزود: افراد و شرکت‌هایی که از حاصل از صادرات خود را به جای تزریق به سامانه نیما در جای دیگری می‌فروشند، به مردم، کشور و پول ملی خیانت می‌کنند؛ این در حالی است که همه باید تلاش کنند در صف مبارزه با تحریم و جنگ اقتصادی بایستند نه اینکه از اوضاع موجود، فرصت‌طلبانه استفاده کنند. گفتنی است در پی تشدید تحریم‌های آمریکا علیه کشورمان، با وجود ماندن ایران در برجام و در شرایطی که در ظاهر اروپایی‌ها نیز مدعی هستند پای توافق با ایران ایستاده‌اند، امکان فروش نفت و دسترسی ما به درآمد‌های ارز محدود گردیده است. در این شرایط بیشترین کمک برای تأمین ارز مورد نیاز از کانال‌های موازی، از ناشی از صادرات محصولات فولادی و بویژه پتروشیمیاست و براساس تصمیم دولت، باید این شرکت‌ها ارزهای صادراتی خود را در سامانه نیما (نظام یکپارچه معاملات ارزی) عرضه کنند، اما بسیاری از مسئولان، کارشناسان و فعالان اقتصادی نسبت به نحوه عملکرد پتروشیمی‌ها و خودداری آنها از تزریق ارز خود به سامانه نیما انتقاد می‌کنند؛این رفتار صادرکنندگان غیرنفتی، صدای مسئولان دولتی را هم درآورد تا جایی که همتی اخیراً به مجلس رفت و اعلام کرد برخی پتروشیمی‌ها ارزشان را به نیما نمی‌آورند.

حسن روحانی هم چندی قبل با بیان اینکه در حال جنگ اقتصادی با دشمن هستیم، تأکید کرد که صادرکنندگان حتی دولتی و خصوصی که از حاصل از صادرات را دیرتر به سامانه نیما تحویل می‌دهند، به کشور خیانت می‌کنند. با این حال احمد مهدوی، دبیرکل انجمن کارفرمای صنعت پتروشیمی مدعی است «از ابتدای سال ۹۷ تا ۱۹ تیرماه اسفند سال حدود سه میلیارد و ۳۲۱ میلیون یورو معادل ۶۹ درصد درآمد ارزی صادرات پتروشیمی به بازار عرضه شده که یک میلیارد و ۷۶ میلیون یورو از آن به بازار ثانویه اختصاص دارد.» حال در این وضعیت تنگنای ارزی، یک نماینده مجلس میگوید دلارها سر از سلیمانیه خارج آورده است. بررسی سامانه ارز، به عنوان بخش مهمی از سلیمانیه حتی گران‌تر از دلار بازار آزاد است، یعنی پتروشیمی‌ها و فولادیه‌ها تنها دلار را در سامانه نیما (زیر ۱۰ هزار تومان) عرضه نمی‌کنند که آن را حتی ارز خود را در نرخ سلیمانیه که گران‌تر از بازار آزاد است می‌فروشند تا به این ترتیب از یک طرف خوراک ارزان دولتی بگیرند و از طرف دیگر حداکثر سود ممکن را از فروش ارز صادرات کسب کنند.

## نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر: معاملات طلا و سکه در فضای مجازی ممنوع است

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر ضمن ممنوع اعلام کردن هرگونه معاملات طلا، جواهر و سکه در فضای مجازی گفت: مردم طلای آب شده، دست دوم و قسطی نخرند.

مسئود بزبانی در گفتگو با ایسنا، آگاهی و اطلاع مردم از قوانین و مقررات صنفی را برای جلوگیری از ضرر احتمالی در معاملات طلا و جواهر بسیار مهم عنوان و اظهار کرد: حجم گسترده شاکیان و پرونده‌های اختلافی در این صنف از نبود آگاهی و اطلاع خریداران نشأت گرفته است. وی با تصریح بر اینکه کلیه فعالیت‌های پیکرهای اتحادیه طلا و جواهر در جهت حفظ حقوق مردم و اعضای صنفی این اتحادیه است، افزود: از نظر اتحادیه هرگونه معاملات طلا(اعم از مصنوعات طلا، سکه و جواهر در «فضای مجازی» ممنوع بوده و از مردم درخواست داریم تا زمان ایجاد بستری‌های لازم برای اینکه معاملات، از فروش و فروش این مصنوعات و مسکوکات به صورت اینترنتی خودداری و حتما مصنوعات طلا را فیزیکی خریداری کنند. نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر با اشاره به مشکلات ایجاد شده در رابطه با «طلای نامی» نیز گفت: این شرکت از اتحادیه طلا و جواهر هیچگونه مجوزی نداشته و به صرف داشتن مجوز اتحادیه طلا و جواهر تهران فعالیت می‌کرده و با دریافت نماد اعتماد الکترونیک به تبلیغات گسترده و جمع آوری مشتریان فراوان اقدام کرده که در نهایت باعث ضرر هنگفتی به مردم و خریداران طلا و سکه شد.

بزبانی در مورد خرید سکه نیز تصریح کرد: خریداران سکه حتما از واحدهای دارای «جوازسکه‌فروشی» که دارای هلوگرام اتحادیه هستند، خرید کنند و دقت داشته باشند که پلمب سکه با واحد صنفی یکی بوده و از خرید سکه از افراد متفرقه یا دیگر رستخانه‌ای این صنف جدا خودداری کنند. وی ادامه داد: خرید «طلای دست دوم» و «طلای قسطی» اجتناب کنند که این دو مورد تعیات و پیامدهایی را برای خریداران ایجاد می‌کند و باعث متضرر شدن آنان و کل صنف می‌شود. خریداران طلا و جواهر حتما فاکتور خرید را با شرح جزئیات و قیمت روز و اجرت و طلافروشی‌ها به نام خود دریافت کنند تا در صورت هرگونه خطا یا تخلف احتمالی، قابل بررسی و پیگیری باشد.عضو هیئت مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران توصیه کرد: مردم به سمت طلای آب شده یا شمش طلا نروند، چراکه در اکثر موارد با بدت تخصصی و عیار آن آشنایی نداشته و موجب ضررشان می‌شود. در همین راستا مردم می‌توانند مصنوعات طلای کم اجرت که مقرون به صرفه و دارای کدهای استاندارد و شناسایی است خریداری کنند.بزبانی در مورد سایندهایی که به اسم ساینه اتحادیه در صنف طلا و جواهر اطلاع‌رسانی و توزیع می‌کند گفت: ساینه‌ی که از عنوان اتحادیه طلا و جواهر تهران سوء استفاده کرده بود، تحت پیگرد قانونی قرار دارد و اتحادیه، ساینه ندارد. در آینده نزدیک ساین رسمی اتحادیه که در حال تکمیل است، رونمایی می‌شود و مردم می‌توانند، اطلاعات و قیمت‌های ارائه شده در این مدت به و مطمئن دریافت کنند.

## جدول نرخ سکه و ارز

نوع سکه	قیمت (به تومان)
سکه تمام طرح جدید	۵٬۲۰۰٫۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۴٬۹۵۱٫۰۰۰
تیم سکه	۲٬۶۰۰٫۰۰۰
ربع سکه	۱٬۴۵۰٫۰۰۰
گرمی	۷۰۰٫۰۰۰
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۵۰٬۳۲۰٫۰۰۰
نوع ارز	
دلار	۱۷٬۷۴۴
یورو	۲۰٬۵۱۹
پوند	۲۳٬۱۲۰
لیبر تریه	۲٬۹۴۸
درهم امارات	۴٬۸۴۷

<div><div><span><span></span></span></div><span><b>سخنرانی</b></span></div>
ماه محرم بهترین زمان برای تبلیغ پیام‌های ارزنده عاشوراست.
به همین منظور از <b>دانشمند محترم</b>
<b>حجت‌الاسلام والمسلمین فرحانی خراسانی</b>
دعوت به عمل آمده که از شب بیست و یکم تا پایان محرم بعد از اقامه نماز مغرب و ششای بین میدان شهدا و میدان امام حسین(ع) مسجد چهارده معصوم(ع) عزاداران را به فیض برسانند.
<b>الاحقر محمدرضا قهرمانی امام جماعت مسجد چهارده معصوم(ع)</b>

## اقتصادی

# بانک مرکزی اسامی دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی را منتشر کرد

ارز اطلاع رسانی خواهد شد. لازم به ذکر است لیست مذکور از این سر نیز، برورزسانی خواهد شد.
**تفویض اختیار لازم به بانک مرکزی**
دیروز همچنین شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا پیشنهادات بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران جهت مدیریت بازار ارز را بررسی و تصمیمات جدیدی اتخاذ کرد.

لیست منشر شده شامل دریافت‌کنندگان ارز دولتی و نیمایی در بازه زمانی ۲۱ فروردین ماه تا ۷ ترمراه است. گفتنی است این فهرست حاوی اسامی اشخاص حقیقی و حقوقی به همراه میزان و نرخ ارز دریافتی است که از طریق سامانه نیما ارز دریافت کرده‌اند. هفته گذشته رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده بود از روز شنبه هفته جاری لیست دریافت کنندگان

را منتشر کرد.

**رئیس سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی گفت: تعداد ۳۲ هزار حلقه لاستیک سبک و سنگین در انبارهای سازمان موجود است و طبق مذاکراتی که کردیم قرار شد این لاستیک‌ها بین رانندگان توزیع شود.**

جشنید قسبوربان جهرسی در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر درخصوص توزیع لاستیک‌های موجود در انبارهای سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی بین رانندگان، اظهار کرد: لاستیک از جمله کالا‌هایی است که هر از گاهی به صورت قاچاق کشف می‌شود و در اختیار سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به مشکلات کامیونداران و وضعیتیه که در رابطه با تأمین نیازمندی‌های این قشر به‌ویژه در زمینه لاستیک پیش آمده، افزود: طبق ارزیابی‌هایی

که انجام دادیم مشخص شد تعداد ۳۲ هزار حلقه لاستیک سبک و سنگین در انبارهای سازمان اموال تملیکی موجود است و طبق مذاکراتی که انجام شد، قرار شد این لاستیک‌ها بین رانندگان توزیع شود. جهرسی ادامه داد: نیمی از این لاستیک‌ها در هرمزگان قرار دارد که آماده تحویل است و نیمی دیگر در تهران است که دستگانه قضایی قول داده طی امروز، برای تحویل این لاستیک‌ها حکم قضایی صادر کند.

رئیس سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هزینه این لاستیک‌ها را به حساب خزانه واریز کرده

است، عنوان کرد: سازمان راهداری مدیریت توزیع ارز بر عهده دارد و با قیمت مناسب اقدام به توزیع خواهد کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت هم در واکنش به یادداشت‌نویسی در مطبوعات و اموری از این قبیل است.

در شش‌رابی که قیمت‌ها در بازار مسکن به شدت افزایش یافته، وزیر راه و شهرسازی به جای پرداختن به حل این مشکلات و پاسخگویی بر وزیر عملکرد پنج‌ساله خود، در حال زیننه‌سازی برای تحمیل کنوانسیون‌های خسارت‌بار FATF است.

بازار مسکن به موازات بازارهای دیگری همچون ارز، طلا، خودرو، فلزات و… در ماه‌های گذشته دستخوش نوسانات شدیدی بوده است.

بر اساس گزارشی که هفته گذشته بانک مرکزی درباره شاخص‌های بازار مسکن در شهریور ماه سال ۹۷ منتشر کرد، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر واحد مسکونی در شهر تهران از ۸ میلیون تومان عبور کرد و به حدود ۸/۱ میلیون تومان رسید که این نرخ نسبت به ماه مشابه قبل ۲۷/۱ درصد افزایش یافته است. همچنین تعداد معاملات انجام شده طی این ماه نسبت به شهریور سال ۹۶ معادل ۳۳/۵ درصد کاهش داشته است. بازار اجاره مسکن هم حکایت پسرددی دارد. در این ماه شاخص کرایه مسکن اجاره‌ای در شهر تهران و در کل مناطق شهری نسبت به ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۱۴/۶ درصد و ۱۲/۴ درصد افزایش را نشان می‌دهد.

حال در این شرایط که وزیر راه به عنوان یک مقام اجرایی باید مدام در حال پیگیری مشکلات مسکنی و اجرای تصمیم‌های علمی بسا روحیه جهادی برای حل مشکلات مردم باشد، به‌طور پیوسته در حال نظریه‌پردازی

## ۱۴ راه نرفته بانک مرکزی برای مدیریت بازار ارز

**کارشناسان و اقتصاددانان تاکنون ۱۴ راهکار مشخص را برای مدیریت بازار ارز مطرح کرده‌اند اما از مجموع این ۱۴ راهکار فقط ۳ راهکار آن به صورت ناقص اجرایی شده است.**

در چند ماه اخیر کارشناسان و مسئولان سابق اقتصادی در قالب مصاحبه و یادداشت راهکارهای متعددی برای مدیریت بازار ارز ارائه کردند و حتی در نشست کارشناسان اقتصادی با رئیس کل بانک مرکزی در چند هفته گذشته مجدداً راهکارهای مدیریت بازار ارز ارائه شد.

از جمله راهکارهای ارائه شده در این مدت به شرح زیر بوده است:

۱- اجازه واردات ارز و فروش ارز به همه متقاضیان توسط صرافی‌ها

۲- تهاات ارزی بانک مرکزی با بانک‌ها
۳- ایجاد شرایط ویژه برای جذب سبرده ویژه ارزی
۴- معرفی سبرده پایه یورو
۵- راه‌اندازی بازار صرف ارزی
۶- ارائه کارت اعتباری ارزی برای مسافران و دیگر مسافران ارزی

۷- ایجاد اتاق تسویه صرافان
۸- انتشار اوراق ارزی توسط شرکت نفتی و

## یک اقتصاددان با اشاره به تغییر مسیر تولیدات داخلی به لحاظ منطقی برای داخلی را با مشکل مواجه می‌کند.

وحید شقاقی شهری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که در حال حاضر هر کدام از گروه‌های کالایی که صادرات محور بوده‌اند، سود بالایی نصیبشان می‌شود، گفت: وقتی نرخ دلار چند برابر می‌شود، طبیعی است که سودآوری صادرات هم بیش‌تر شود. به‌همین دلیل عمده کالاهایی که تا حالا برای مصرف داخلی تولید می‌شدند، به سمت بازارهای خارجی تغییر مسیر داده‌اند. این به لحاظ منطقی برای تولیدکننده و صادرکننده قابل توجیه است، اما بازارهای داخلی را با مشکل مواجه می‌کند.

وحید شقاقی شهری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این‌که در حال حاضر هر کدام از گروه‌های کالایی که صادرات محور بوده‌اند، سود بالایی نصیبشان می‌شود، گفت: وقتی نرخ دلار چند برابر می‌شود، طبیعی است که سودآوری صادرات هم بیش‌تر شود. به‌همین دلیل عمده کالاهایی که تا حالا برای مصرف داخلی تولید می‌شدند، به سمت بازارهای خارجی تغییر مسیر داده‌اند. این به لحاظ منطقی برای تولیدکننده و صادرکننده قابل توجیه است، اما بازارهای داخلی را با مشکل مواجه می‌کند.

## اقتصادی

# بانک مرکزی اسامی دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی را منتشر کرد

تصمیم مهمی که از این جلسه بیرون آمده این است که بانک مرکزی اختیار لازم را برای دخالت در بازار ارز دارد و می‌تواند از طریق صرافی‌ها و بانک‌ها سا‌قیمتی‌کسه در آینده اعلام می‌شود، در بازار ارز مداخله کند.

به‌موجب این سیاست‌های ارزی که در جلسه صبح شنبه این شورا تصویب گردید، کلیه صادرکنندگان غیرنفتی موظفند ظرف سهه ماه بعد از صادرات، ارز حاصل از صادرات خود را در سامانه نیما عرضه کنند و ی‌سا پهن‌ترتیبی که بانک مرکزی تعیین می‌کند ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصادی برگردانند. صادرکنندگانی که در چارچوب دستورالعمل مربوطه می‌تواند به هر میزان اسکناس ارز وارد کشور نماید.

**رئیس سازمان اموال تملیکی خبر داد**

## توزیع ۳۲ هزار حلقه لاستیک بین رانندگان کامیون

نمایندگان شایان ذکر است که کامیونداران مدت‌هاست با مشکلاتی از جمله افزایش شدید قیمت لاستیک از ماه آینده هر ماه به‌طور مستمر مبلغ ۸۰ میلیون دلار برای واردات لاستیک به واردکنندگان مجاز اختصاص خواهد یافت.

محمد شریعتمداری در پاسخ به خبرگزاری فارس درخصوص تصمیمات این وزارتخانه برای حل مشکل کامیون‌داران اعلام کرد: یکی از نیازمندی‌های مجموعه کامیون‌داران استفاده از تولید داخلی لاستیک‌های سنگین است که در ۶ ماهه ابتدای امسال بیش از ۵۲۰ هزار حلقه لاستیک در داخل کشور تولید شده است.

گفتنی است بر اساس اعلام وزارت صنعت، لاستیک با نرخ دولتی به کامیون‌هایی داده می‌شود که بار حمل کنند، نه اینکه از حمل بار خودداری

زمینه‌چینی عباس آخوندی برای تحمیل برجام ۲

# مسکن هر روز گران می‌شود وزیر راه به دنبال تصویب FATF است!

عباس آخوندی به‌نظریه‌پردازی در امور غیرمرتبط با حوزه مسکن مشغول است، در حالی که به عنوان مسئول بخشی مسکن و شهرسازی کشور باید پاسخگو باشد که چرا وضعیت بازار به این روز افتاده است. به اعتقاد باطنظران حوزه مسکن، یک عامل اصلی این وضعیت در بازار مسکن ضعف بخش عرضه است. مهم‌ترین طرح مسکنی تاریخ کشور به نام مسکن مهر در سالیان گذشته تا حدود زیادی پیش رفت و با همه کاستی‌ها، توانست خانواده‌های بسیاری را صاحبخانه کند، اما از پنج سال قبل که عباس آخوندی سکان وزارت راه و شهرسازی را برای دومین بار در دست گرفت، این طرح با بی‌مهری مواجه گردید و ادامه پیدا نکرد. طرح جایگزین دولت، روحانی مسکن اجتماعی بود که این ادعا روی کاغذ بقی ماند. کارشناسان مسکن معتقدند که یک عامل اصلی عدم اهتمام دولت برای تکمیل این پروژه‌ها این است که عباس آخوندی اعتقادی به سیاست‌های ساخت مسکن ندارد.

همچنین موضوع دیگری که می‌تواند به کنترل قیمت‌ها خصوصاً در بازار اجاره کمک کند، اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی است که پیش‌نیاز آن، راه‌اندازی سامانه ملی املاک و اسکان کشور است. قانون، راه‌اندازی این سامانه را بر عهده وزارت راه و شهرسازی گذاشته، اما بعد از گذشت حدود ۳ سال از تصویب قانون مذکور، هنوز این سامانه راه‌اندازی نشده است.

حوزه سیاسی باید جست‌وجو کرد و از حوزه اقتصاد خارج شد و به حوزه سیاسی ورود کرد. به اعتقاد همه اقتصاددانان کشور و در صورتی که با هر مبنایی بخواهیم نرخ ارز واقعی برای اقتصاد ایران را محاسبه کنیم، نرخ ارز در ایران ۱۷ هزار تومان نیست و نرخ از موثر در سطحی کمتر از ۱۰ هزار تومان است. اما متوسطی بازار ارز و دولتی که در رأس آن قرار دارد، صرفاً به دنبال آمدن ارز صادرکننده در چارچوب سامانه نیما و بازار ثانویه است و اساساً توجیهی به مدیریت بازار ارز و تقاضای سرمایه‌گذاری و سوداگری ندارد.

در این چارچوب است که آدرس‌های غلط به افکار عمومی داده می‌شود و علت رشد نرخ ارز، تحریم‌های آمریکا و با اتفاقات دی ماه سال گذشته قلمداد می‌شود

در حالی که کاملاً واضح است که روند صعودی نرخ ارز از مهم‌ها سال گذشته آغاز شد و بخشی از این رشد علت واقعی اقتصادی داشت اما دولت و بانک مرکزی با انفعال و سیاست‌گذاری‌های غلط اقتصادی در رشد غیرمنطقی آن عمید و شریایطی را به وجود آورد که صحت از دلار ۲۰ هزار تومانی شود.

این در حالی است که در دی ماه سال ۹۰ که ایران تحریم شد به تدریج حجم صادرات نفت ایران که با یک اقتصاددان:

میوه‌ها و اقلام خوراکی رویهرو هستیم، اما آن پدیده بسیار مقطعی است، در حالی که در ماه‌های آینده باید دولت بتواند کالاهای مختلف را برای بازار داخل تأمین کند که این نیازمند چابکی دولت است.

وی با بیان این‌که دولت باید با پدیده قاچاق صادرات در این شرایط مقابله کند، گفت: در بحث بنزین هم ما حدود ۲۰ تا ۴۰ میلیون لیتر در روز قاچاق بنزین داریم و در مناطق ویژه هم گردشگران از طریق تجارت چمدانی سعی می‌کنند حداکثر کالاهای اساسی هستند. خود بکنند، در چنین شرایطی دولت باید بتواند اوضاع را کنترل کند. عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی ایران با اشاره به هزینه پایین‌تر تولیداتی که همه عوامل تولیدش داخلی است، اظهار کرد: برای

صفحه ۴
یکشنبه ۸ مهر ۱۳۹۷
۲۰ محرم ۱۴۴۰ - شماره ۱۳-۲۲

## کوتاه اقتصادی

\* مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: فروش آب از تصفیه‌خانه‌ها برای تأمین آب استخر صحت ندارد و در صورت مشاهده با مدیران متخلف برخورد جدی می‌شود.محمدرضا بختیاری در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به مقرون به‌صرفه بودن پر کردن استخر منازل از آب آشامیدنی بیان کرد: ۹۰ درصد خانه‌های مجزبه به استخر در تهران، دارای مجوز استفاده از چاه و مابقی هم در پی اخذ مجوز هستند. به دلیل تعرفة پلکانی پر کردن استخر با آب آشامیدنی مالک هزینه سنگینی را متحمل می‌شود. بختیاری در پایان گفت: وزارت نیرو در نظر دارد با ارائه طرحی مبتنی بر جریمه مشترکان پرمصرف و تسهویق مشترکانی که الگوی مصرف را رعایت می‌کنند، مصرف آب را مدیریت کند.

\* با نرقاه نسخه همراه بانک سینا، قابلیت‌ها و امکانات جدیدی به این سامانه افزوده شده که در تسهیل و تسریع انجام خدمات بانکی کاربران موثر است.به گزارش روابط عمومی بانک سینا، از جمله امکانات ایجاد شده، انتقال وجه کارت به کارت از مبدأ کارت‌های شتابی است که طبق آن کاربران می‌توانند از مبدأ کارت بانک‌های طرف قرارداد بانک سینا نسبت به انتقال وجه کارت به کارت اقدام کنند. در این خصوص اقدامات لازم برای افزایش بانک‌های طرف قرارداد در حال انجام است.کاربران با نصب نرم‌افزار همراه بانک سینا از نشانی اینترنتی https://www.sinabank.ir و انتخاب منوی «انتقال وجه»، پس از مشخص نمودن مبلغ و مقصد تراکنش، در زمان انتخاب کارت مبدأ، می‌توانند عملیسات انتقال وجه کارت به کارت را انجام دهند.

\* شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان معاملات دیروز با افزایش ۶۷۷۰ واحدی به رقم ۱۸۷ هزار و ۴۰۶ واحد رسید. همچنین شاخص کل فرابورس (بئکس) نیز با افزایش ۷۹ واحدی بر روی رقم ۲ هزار و ۱۵۰ واحد متوقف شد. به گزارش فارس، دیروز بورس تهران در حالیس میزان نقدینگی جدید بود که در میانه معاملات با وجود واگذاری صف خریدهای باباپایدر در سهم‌های بیشتر اما به دلیل قدرت بالای پول دوباره با خریدهای پرجمع و حتی شکل‌گیری دوباره صف خریدهای پایدار در اغلب نمادهای معاملاتی مواجه شد.در این روز بیشتر حجم معاملات سهام در گروه بانک‌ها،خودرویی‌ها، فلزات اساسی، پالایشی‌ها و گروه تجهیزات و پیمانکاری‌ها رقم خورد که سهم عمده‌ای در معاملات پرجمع امروز بازی کردند.این در حالی است که شرکت‌های پتروشیمی نیز در روندی متعادل همچنان میزان خریداران سهام شده و تک‌سهم‌های کوچک بازار را به ویژه بازار دومی‌ها نیز دوباره در کانون توجه بورس‌با‌ها قرار گرفتند.

\* وزیر ارتباطات گفت: ۳۵ میلیارد تومان وجهی که بدون اطلاع مشترکان بابت سرویس‌های ارزش افزوده از آنها کسر شده بود مسترد شد که در مواردی مبلغ بازگشتی ۵ میلیون ریال بوده است.محمد جواد آذری جهری در توییتی نوشت: روز گذشته مبلغ کسر شده از ۲ میلیون مشترک همراه اول که بدون اطلاع مسترد شد.مجموع مبلغ کشف شده تاکنون بالغ بر حدود ۳۵ میلیارد تومان بوده است. در مواردی میزان مبلغ بازگشتی به مردم تا ۵ میلیون ریال نیز بوده است.

## با سوءاستفاده از بورس کالا و تعاون روستایی دلان قیمت زعفران را تا سه برابر گران کردند

یک مقام مسئول گفت: عده‌ای دلال با خرید زعفران از سازمان تعاون روستایی با بورس کالا اقدام به فروش محصول با نرخ‌های دو تا سه برابر خریدشان در بازار می‌کنند.

علی حسینی عضو شورای ملی زعفران در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با انتقاد از نوسان بازار طلای سرخ اظهار کرد: عده‌ای دلال با خرید زعفران از سازمان تعاون روستایی با بورس کالا اقدام به فروش محصول با نرخ‌های دو تا سه برابر خریدشان در بازار می‌کنند. به گفته وی، اکثر افرادی که از بورس کالا اقدام به خرید زعفران می‌کنند، هیچ سختی‌تی با بازار زعفران نداشته و در واحدهای بسته‌بندی و حوزه صادرات فعالیت ندارند.

حسینی ادامه داد: اگرچه قیمت در بازار در ابتدای فصل سال گذشته اقدام از کشت‌وکار زعفران و تنظیم ریزش در بازار در ابتدای فصل سال گذشته اقدام به خرید زعفران از کشاورزان کرد اما عملاً اتفاق دیگری در این میان رخ داده است چرا که ۷۰ تن زعفران خریداری شده از سوی سازمان تعاون روستایی دست عده‌ای دلال افتاده که در ماه‌های اخیر بازار ارز، طلا و سکه را اشفته کرده بودند.

به گفته این مقام مسئول، سازمان بورس براساس قانون به متقاضیان، کالا عرضه می‌کند در حالیکه انتظلی می‌رفت از این افراد کارت بازرگانی یا جواز کسب مطالبه کند تا این مصوبه با ارزش صادراتی دست عده‌ای دلال که تنها به منافع خود فکر می‌کنند، نیفتد.

نرخ و نرخ واقعی هر کیلو زعفران را ۴ میلیون و ۲۰۰ تا ۷ تا میلیون حدود ۱۴ میلیون تومان توسط دلالان به فروش می‌رسد.

عضو شورای ملی زعفران در پایان گفت: با توجه به آنکه در ۱۰ تا ۱۵ روز آینده زعفران نو وارد بازار می‌شود، از این رو پیش‌بینی می‌شود که به زودی به قیمت واقعی محصول در بازار برسیم چرا که زعفران کالای مصرفی است و نمی‌توان بیش از حد قیمت آن را در بازار افزایش داد.

ردیف	نوع خودرو	قیمت کارخانه (ریال)	قیمت بازار (ریال)
۱	پراید ۱۱۱	۲۳۲/۹۲۰/۰۰۰	۳۳۲/۰۰۰/۰۰۰
۲	پراید ۱۳۱	۲۳۷/۹۰۰/۰۰۰	۳۴۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	پراید ۱۵۱	۲۳۲/۰۰۰/۰۰۰	۳۳۵/۰۰۰/۰۰۰
۴	تیبا صندوقدار	۳۷۵/۰۰۰/۰۰۰	۴۰۲/۰۰۰/۰۰۰
۵	تیبا ۲	۳۰۳/۸۹۰/۰۰۰	۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	سراتو	۱/۱۲۶/۲۰۰/۰۰۰	۲/۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۷	پژو ۴۰۵	۳۲۹/۴۴۶/۰۰۰	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	پژو SLX	۳۵۱/۰۵۹/۰۰۰	۵۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۹	پژو پارس	۳۴۷/۴۵۲/۰۰۰	۵۵۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۰	پژو پارس	۴۰۵/۸۵۷/۰۰۰	۶۹۵/۰۰۰/۰۰۰
۱۱	پژو پارس کلاس ۱۳	۴۴۴/۸۱۰/۰۰۰	۷۹۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۲	تیپ ۲۰۶	۳۶۲/۸۶۰/۰۰۰	۶۰۲/۰۰۰/۰۰۰
۱۳	تیپ ۲۰۶	۴۱۹/۳۲۰/۰۰۰	۷۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۴	وی ۲۰۶ صندوقدار	۳۳۷/۶۳۱/۰۰۰	۵۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۵	LX سمند	۳۳۳/۵۴۰/۰۰۰	۳۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۶	سمند EF۷	۳۴۲/۳۸۲/۰۰۰	۵۸۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۷	سمند دوگانه کلاس ۱۶	۳۶۶/۱۶۰/۰۰۰	۶۲۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۸	دنا دنده	۴۶۹/۸۹۴/۰۰۰	۷۹۰/۰۰۰/۰۰۰
۱۹	دنا پلاس اتوماتیک	۵۳۲/۶۵۸/۰۰۰	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۰	دیگرا ۲۰ اتومه	۳۷۱/۸۳۲/۰۰۰	۹۱۰/۰۰۰/۰۰۰
۲۱	۲۰۷ اتوماتیک	۵۴۳/۶۱۹/۰۰۰	۱/۰/۰۰۰/۰۰۰